
1 
 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 
Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČO: 67985823 
zastoupená MUDr. , DrSc., ředitelem 
kontaktní osoba:  Ing.  , tajemnice  
(dále jen „Objednatel 1“) 
 
a  
 
Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
se sídlem Vídeňská 1083, 142 20 Praha 4 
IČO: 61388971 
zastoupená Ing.  , CSc., ředitelem 
kontaktní osoba: Ing. , tajemník 
(dále jen „Objednatel 2“) 
 
Objednatel 1 a Objednatel 2 společně dále jen“ Objednatelé“ 
 
a 
 
Transparency International – Česká republika, o.p.s. 
zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném Městským soudem v Praze, 
spis. zn.: O 363 
se sídlem Sokolovská 260/143, Libeň, 180 00 Praha 8 
IČO: 27215814 
bankovní účet č.:   
zastoupená  , ředitelem 
kontaktní osoba: Mgr.  , Mgr.   
(dále jen „Poskytovatel“) 
 
Poskytovatel a Objednatelé společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“ 
 
 
VZHLEDEM K TOMU, ŽE:  
 

(A) Objednatelé  jsou  veřejnými  výzkumnými  institucemi  ve  smyslu  zákona  č.  341/2005  Sb.,  o 
veřejných  výzkumných  institucích.  Objednatel  1  se  zabývá  výzkumem  oblasti  normální  i 
patologické  fyziologie,  soustředí  se  především  na  studium  mechanismů  vzniku  závažných 
onemocnění  člověka,  jako  např.  cévní  a  mozkové  příhody,  ischemická  choroba  srdeční, 
diabetes, dědičné metabolické poruchy a neurodegenerativní onemocnění. Objednatel 2 se 
zabývá studiem vlastností mikroorganizmů (bakterií, kvasinek, hub a řas) a savčích buněčných 
linií  z  hlediska  základního  výzkumu  i  z  hlediska  jejich  praktické  využitelnosti  v  průmyslu  či 
medicíně,  soustředí  se  především  na  buněčnou  a  molekulární  mikrobiologii,  genetiku  a 
fyziologii  mikroorganizmů  a  jejich  rezistencí  vůči  antibiotikům,  produkcí  mikrobiálních 
metabolitů a jejich biotransformací a šlechtění produkčních kmenů. 

(B) Objednatelé stojí před náročným úkolem, spočívajícím ve společném zadání veřejné zakázky 
na  stavební  práce,  jejímž  předmětem  je  realizace  rekonstrukce  současných  zvěřinců 
Objednatelů v budově G,  

(C) Objednatelé  budou  (jako  společní  zadavatelé)  vést  zadávací  řízení  na  veřejnou  zakázku 
s názvem  „Stavební  a  technologické  úpravy  ve  zvěřincích  Fyziologického  ústavu  AV  ČR  a 



2 
 

Mikrobiologického ústavu AV ČR ‐ Rekonstrukce současných zvěřinců v budově G“ (dále také 
jen „zadávací řízení“ nebo také „veřejná zakázka“),   

(D) Smluvní  strany  jsou  vedeny  snahou  jednat  v souvislosti  se  zadávacím  řízením  a  veřejnou 
zakázkou ve veřejném zájmu, s nezbytnou transparentností a s cílem posílit důvěru v efektivitu 
a otevřenost zadávacího řízení. Účelem je eliminovat na nejnižší možné riziko korupce, která 
ohrožuje principy dobré správy veřejných institucí, demokratické a etické hodnoty, udržitelný 
rozvoj a principy  spravedlnosti obsažené v  českém právním  řádu. Za  tímto účelem Smluvní 
strany mezi  sebou  uzavírají  též  smluvní  dokument  „Pakty  integrity“,  který  blíže  upravuje  a 
rozvádí podmínky spolupráce mezi Smluvními stranami (dále jen jako „Pakty integrity“).  

(E) Nad rámec Paktů  integrity si Smluvní strany přejí upravit  též podmínky poskytování služeb, 
které  Poskytovatel  v souvislosti  s výše  zmíněným  bude  poskytovat  v následujícím  období 
Objednatelům,  

 
UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB (dále jen „Smlouva“):  

1.       ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY  
 
1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednateli a Poskytovatelem za účelem poskytnutí odborných 

konzultačních  služeb  souvisejících  s realizací  zadávacího  řízení  nadlimitní  veřejné  zakázky 

s názvem „Stavební a technologické úpravy ve zvěřincích Fyziologického ústavu AV ČR 
a Mikrobiologického ústavu AV ČR ‐ Rekonstrukce současných zvěřinců v budově G“, 
evidenční číslo zakázky 268/19/46.10.0. Účelem je zajištění monitoringu a kontroly dodržování 
zásad transparentnosti, jakož i obecně závazných právních předpisů, při výběru zhotovitele.  

2. Poskytovatel  se  touto  Smlouvou  zavazuje  k  poskytnutí  níže  uvedených  služeb  souvisejících 
s realizací zadávacího řízení a za podmínek ujednaných dále v této Smlouvě:  
‐ monitoring dodržování obecně závazných právních předpisů ze strany Objednatelů a účastníků 
zadávacího řízení, 
‐ kontrola průběhu a výsledků veřejné zakázky,   
‐ poskytování konzultací a doporučení Objednatelům,   
(společně dále jen jako „Služby“).  

3. Objednatelé se zavazují za poskytnuté Služby zaplatit Poskytovateli ujednanou odměnu, a to za 
podmínek dále stanovených.  

4. V otázkách,  které  nejsou  výslovně  upraveny  touto  Smlouvou,  se  smluvní  vztah  mezi 
Poskytovatelem  a  Objednateli  a  jejich  vzájemná  práva  a  povinnosti  řídí  ujednáními  Paktů 
integrity. 
  

2.       ZPŮSOB ZADÁVÁNÍ ÚKOLŮ  
 
1. Poskytovatel bude poskytovat Objednatelům Služby na základě předchozí poptávky Objednatelů 

či jednoho z Objednatelů.  
2. Objednatelé  se  zavazují  podávat  Poskytovateli  veškeré  informace  a  součinnost  nezbytnou  k 

tomu, aby byl Poskytovatel  schopen  realizovat  Služby ve  lhůtě,  která bude v daném případě 
ujednána  či  která  vyplývá  z povahy  věci.  Zadání  úkolů  Poskytovatel  obdrží  prostřednictvím 
kontaktních osob Objednatelů uvedených výše u identifikace Smluvních stran.  

3. Písemná  komunikace  mezi  Objednateli  a  Poskytovatelem  bude  probíhat  přednostně 
prostřednictvím  elektronické  pošty,  pokud  se  Smluvní  strany  nedohodnou  pro  jednotlivé 
případy jinak.  

3.        DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ  
 
1. Poskytování Služeb bude zahájeno po nabytí účinnosti  této Smlouvy a bude ukončeno dnem 

nabytí účinnosti smlouvy uzavřené mezi Objednateli a vybraným dodavatelem, na základě které 
bude vybraný dodavatel realizovat veřejnou zakázku, k níž se tato smlouva vztahuje. Konkrétní 



3 
 

závazné  termíny  poskytování  té  které  ze  Služeb  budou  stanoveny  dohodou mezi  Smluvními 
stranami.   

2. Místem plnění je sídlo Objednatelů uvedené výše v této Smlouvě.  

4.       ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY  
 
1. Výše  odměny  Poskytovatele  za  Služby  poskytnuté  podle  článku  1.  odst.  2  této  Smlouvy  je 

stanovena paušálně a činí 800,‐ Kč za hodinu bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). DPH 
činí v  souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %. Rozsah prací  (resp.  rozsah 
poskytovaných Služeb) je stanoven maximálně na 250 hodin po dobu trvání této Smlouvy s tím, 
že  Poskytovateli  budou  uhrazeny  pouze  skutečně  čerpané  a  poskytnuté  Služby.  Maximální 
celková výše odměny tedy činí 200.000,‐ Kč bez DPH (dále  jen „Odměna“). Smluvní strany se 
dohodly, že na úhradě Odměny se Objednatelé podílejí rovným dílem. 

2. Výše hodinové sazby  i Odměny  je maximální, konečná, závazná a obsahuje všechny případné 
náklady Poskytovatele včetně jakýchkoli poplatků. 

3. Úhrada vyúčtované Odměny za příslušný počet hodin, v rámci nichž byly Služby poskytovány, 
bude  Objednateli  provedena  na  základě  daňových  dokladů  (dále  jen  „faktura“)  vystavených 
Poskytovatelem po řádném poskytnutí Služeb, zpravidla v rámci jednoho kalendářního měsíce 
či čtvrtletí ‐ podle toho, v jaké intenzitě budou Služby poskytovány. Přílohou faktur bude výkaz 
provedených Služeb v daném  fakturačním období podepsaný  zástupci obou Smluvních  stran.  
Poskytovatel  vystaví  každému  z Objednatelů  fakturu  k  úhradě  jedné  poloviny  vyúčtované 
Odměny.  

4. Faktury Poskytovatele musí formou a obsahem odpovídat zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen „zákon o DPH“) a 
musí obsahovat veškeré náležitosti daňového dokladu dle § 29 zákona o DPH. Každá vystavená 
faktura bude obsahovat evidenční číslo veřejné zakázky uvedené v článku 1 odst. 1 této Smlouvy. 

5. Splatnost  faktur  se  sjednává  v délce  30  kalendářních  dnů  ode  dne  prokazatelného  doručení 
řádně vystavené faktury (opatřené též podepsaným výkazem Služeb) příslušnému Objednateli.  

6. V případě, že faktura Poskytovatele nebude mít náležitosti a přílohy sjednané touto Smlouvou, 
je  příslušný  Objednatel  oprávněn  fakturu  zaslat  ve  lhůtě  splatnosti  zpět  Poskytovateli 
s uvedením důvodu jejího vrácení a lhůta splatnosti se tím přerušuje. Lhůta splatnosti faktury 
počíná  běžet  znovu  ode  dne  doručení  opravené  nebo  nově  vystavené  faktury  příslušnému 
Objednateli. 

7. Objednatelé provedou kontrolu, zda Poskytovatel je či není evidován jako nespolehlivý plátce 
DPH  ve  smyslu  ustanovení  §  106a  zákona  o  DPH,  a  že  číslo  bankovního  účtu  Poskytovatele 
uvedené  na  daňovém  dokladu  je  jako  povinně  registrovaný  údaj  zveřejněno  správcem daně 
podle  §  96  zákona  o  DPH.    V případě,  že  ke  dni  uskutečnění  zdanitelného  plnění  bude 
v příslušném systému správce daně Poskytovatel uveden  jako nespolehlivý plátce, nebo číslo 
bankovního  účtu  není  zveřejněno  dle  předchozí  věty,  jsou  Objednatelé  oprávněni  provést 
úhradu daňového dokladu do výše Odměny bez DPH. 
Částka rovnající se DPH bude Objednateli přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a 
zákona o DPH.    

8. Poskytovatel  se  zavazuje,  že  uvede  na  daňovém  dokladu  označení  peněžního  ústavu  a  číslo 
bankovního účtu, který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena 
platba. Pokud tak neučiní nebo pokud při provádění úhrady  již uvedený účet nebude uveden 
v registru  zveřejňovaném  správcem  daně,  strpí,  bez  uplatnění  jakýchkoliv  finančních  sankcí, 
odvedení daně Objednateli a úhradu závazku jen ve výši Odměny bez DPH, případně je povinen 
nahradit  Objednatelům  škodu,  která  by  mu  z  tohoto  důvodu,  nebo  z důvodu  úhrady  na 
nezveřejněný účet vznikla. 

9. V případě prodlení jakéhokoliv z Objednatelů s úhradou faktury má Poskytovatel právo na úrok 
z prodlení v souladu s obecně závaznými právními předpisy vůči Objednateli, který je v prodlení 
s úhradou faktury.  



4 
 

10. Postoupení  peněžitých  pohledávek  Poskytovatele  za  jednotlivými  Objednateli,  vzniklých 
v souvislosti s touto Smlouvou, třetí osobě je nepřípustné bez předchozího písemného souhlasu 
příslušného Objednatele. 

5.       PRÁVA A POVINNOSTI POSKYTOVATELE  
 
1. Poskytovatel  se  zavazuje  splnit  předmět  Smlouvy  s  odbornou  péčí,  řádně  a  včas  v  souladu 

s pokyny a zájmy Objednatelů a touto Smlouvou a Pakty integrity. Na žádost Objednatelů bude 
Poskytovatel bez zbytečného odkladu podávat Objednatelům zprávy ohledně plnění předmětu 
této Smlouvy.  

2. Poskytovatel  je  povinen  dodržovat  mlčenlivost  o  všech  skutečnostech,  o  nichž  se  dozví 
v souvislosti s plněním této Smlouvy a Paktů integrity. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje 
na všechny zaměstnance a spolupracovníky Poskytovatele  i po skončení  trvání  této Smlouvy. 
Porušením povinnosti mlčenlivosti není sdělení informací týkajících se Objednatelů anebo jeho 
činnosti, v souvislosti s níž  jsou Služby dle této Smlouvy poskytovány, třetím osobám,  jestliže 
Objednatelé o předávání informací těmto osobám Poskytovatele písemně požádali nebo takové 
předávání  písemně  odsouhlasili  či  vyplývá‐li  z  příslušných  právních  předpisů.  Pro  vyloučení 
pochybností se sjednává, že výstupy Služeb, jakož i informace, které se Poskytovatel dozvěděl 
při plnění Paktů integrity anebo této Smlouvy, smí být Poskytovatelem sdělovány třetím osobám 
anebo jakkoli  jinak šířeny jen s předchozím písemným souhlasem Objednatelů a případně též 
další osoby, jíž se týkají.  

6.       PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE  
 
1. Objednatelé jsou oprávněni prostřednictvím svých kontaktních osob uvedených u identifikace 

Smluvních stran v úvodu  této Smlouvy zadávat Poskytovateli úkoly v souladu s ustanoveními 
této Smlouvy.  

2. Objednatelé se zavazují dodat Poskytovateli veškeré  informace a udílet pokyny potřebné pro 
řádné  a  včasné  poskytnutí  Služeb  dle  podmínek  této  Smlouvy.  Objednatelé  odpovídají  za 
správnost, pravdivost a úplnost informací zaslaných Poskytovateli.  

3. Pokud  Objednatelé  povinnost  uvedenou  v  odst.  2  tohoto  článku  6  nesplní,  a  to  ani  přes 
písemnou výzvu Poskytovatele, má Poskytovatel právo od Smlouvy odstoupit.  

4. Služby  realizované  Poskytovatelem  podle  této  Smlouvy  jsou  určeny  pro  výlučné  použití 
Objednateli; výstupy Služeb, jakož i informace, které se Poskytovatel dozvěděl při plnění Paktů 
integrity anebo této Smlouvy, smí být Poskytovatelem sdělovány třetím osobám anebo jakkoli 
jinak šířeny jen s předchozím písemným souhlasem Objednatelů a případně též další osoby, jíž 
se týkají.  

7.        TRVÁNÍ A MOŽNOSTI UKONČENÍ SMLOUVY  
 
1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to v souladu s čl. 3 odst. 1. této smlouvy.  
2. Tuto  Smlouvu  lze  ukončit  dohodou  Smluvních  stran,  výpovědí  nebo  odstoupením,  vždy 

v písemné podobě.  
3. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy z důvodů uvedených v Občanském 

zákoníku  a  dále  z  důvodu  podstatného  porušení  této  Smlouvy  ve  smyslu  ustanovení  §  2002 
Občanského  zákoníku,  pokud  podstatné  porušení  této  Smlouvy,  které  je  důvodem  pro 
odstoupení od Smlouvy, nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení 
§ 2913 odst. 2 Občanského zákoníku.  

4. Za  podstatné  porušení  Smlouvy  ze  strany  Objednatelů  se  považuje  neplnění  povinností 
spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 30 dnů po splatnosti faktury.  

5. Za  podstatné  porušení  Smlouvy  ze  strany  Poskytovatele  se  považuje  neplnění  povinností 
spočívající zejména v nedodržení termínů plnění delším než 10 kalendářních dnů nebo realizace 



5 
 

předmětu Smlouvy v rozporu s ustanoveními Smlouvy a/nebo jiných závazných dokumentů či 
předpisů.  

6. Objednatelé  jsou  dále  oprávněni  odstoupit  od  této  Smlouvy,  jestliže  zjistí,  že  Poskytovatel 
porušil  povinnost  vyplývající  mu  z Paktů  integrity  anebo  porušil  mlčenlivost  vyplývající 
Poskytovateli z této Smlouvy.   

7. V případě ukončení této Smlouvy odstoupením ze strany Poskytovatele je Poskytovatel povinen 
činit  veškerá  neodkladná  jednání  tak,  aby  Objednatelé  neutrpěli  na  svých  právech  nebo 
oprávněných zájmech újmu, a to po dobu 30 dnů po odstoupení od Smlouvy.  

8. Obě Smluvní strany mohou ukončit tuto Smlouvu písemnou výpovědí s výpovědní dobou v délce 
30 kalendářních dnů. Výpovědní doba počíná běžet dnem následujícím po dni, ve kterém byla 
výpověď  doručena  druhé  Smluvní  straně.  Ustanovení  příslušných  právních  předpisů  o 
odstoupení od smlouvy nejsou tímto ustanovením dotčena. 

8.       SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
 
1. Tato Smlouva a práva a povinnosti  z ní vyplývající  se  řídí českým právem. Práva a povinnosti 

Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí ujednáními Paktů integrity a 
dále pak  zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších  změn a doplnění  (v 
textu této Smlouvy jen jako „Občanský zákoník“) a předpisy souvisejícími.  

2. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou 
v  přiměřené  době  vyřešeny,  budou  k  jejich  projednání  a  rozhodnutí  příslušné  soudy  České 
republiky.  

3. Poskytovatel se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Poskytovatel se dále zavazuje 
umožnit  všem  oprávněným  subjektům  provést  kontrolu  dokladů  souvisejících  s  plněním 
předmětu této Smlouvy, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými právními 
předpisy.  

4. Tato  Smlouva  může  být  měněna  nebo  doplňována  pouze  formou  písemných  vzestupně 
číslovaných  dodatků  podepsaných  všemi  Smluvními  stranami.  Ke  změnám  či  doplněním 
neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží.  

5. V  případě,  že  některé  ustanovení  této  Smlouvy  je  nebo  se  stane  v  budoucnu  neplatným, 
neúčinným či nevymahatelným nebo bude‐li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají 
ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 
nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Smlouva uzavřena, nevyplývá, že jej 
nelze  oddělit  od  ostatního  obsahu  této  Smlouvy.  Smluvní  strany  se  zavazují  bezodkladně 
nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, 
které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako 
celku.  

6. Tato Smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru  smluv),  ve  znění  pozdějších  změn a doplnění.  Smluvní  strany  souhlasí  s uveřejněním 
Smlouvy  v jejím  plném  znění  (vyjma  osobních  údajů,  které  budou  před  uveřejněním 
znečitelněny), a to včetně případných dodatků. Stejně tak Smluvní strany souhlasí s uveřejněním 
informace o celkové výši odměn, které Poskytovatel obdržel dle této Smlouvy.  

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti jejím 
uveřejněním v registru smluv.  

8. Tato  Smlouva  je  sepsána  ve  třech  vyhotoveních  s  platností  originálu,  z nichž  po  jednom  si 
ponechají Objednatelé, a třetí vyhotovení obdrží Poskytovatel.  

 
‐‐‐Podpisy následují na další straně‐‐‐ 

 
 



6 
 

V Praze dne  
za Fyziologický ústav AV ČR, v.v.i. 
 
 
 
 
……………………………….. 
MUDr.  , DrSc. 
ředitel 
 
 
 
V Praze dne  
za Mikrobiologický ústav AV ČR, v.v.i. 
 
 
 
 
 
……………………………….. 
Ing.  CSc. 
ředitel 
 
 
 
V Praze dne 
za Transparency International – Česká republika, o.p.s. 
 
 
 
 
 
……………………………….. 

 
ředitel 
 




